Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 12/02/2019

ORDEN PRE/48/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicaciéon de la adenda
al convenio de colaboracién entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La
Litera, para la prestacion del servicio de asesoria psicolégica y atencién social y edu-
cativa familiar.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero. 2018/6/0617 la adenda sus-
crita, con fecha 7 de noviembre de 2018, por la Consejera de Ciudadania y Derechos Sociales
del Gobierno de Aragon y el Presidente de la Comarca de La Litera, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 16 de enero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE LA
MUJER'Y LA COMARCA DE LA LITERA, PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE
ASESORIA PSICOLOGICAY ATENCION SOCIAL Y EDUCATIVA FAMILIAR

Zaragoza, 7 de noviembre de 2018.
REUNIDOS

De una parte: D.? Maria Victoria Broto Cosculluela, Consejera de Ciudadania y Derechos
Sociales, en calidad de Presidenta del Consejo Rector del Instituto Aragonés de la Muijer, le-
gitimada para suscribir el presente convenio de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 7.1 de
la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueban la
bases reguladoras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén,
autorizada para la firma del presente convenio por acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha
6 de noviembre de 2018.

Y de otra: Sr. D. Josép Antdn Chauvell Larrégola, Presidente de la Comarca de La Litera.

Intervienen en nombre y representacion de las respectivas entidades y con las facultades
que sus cargos les confieren, reconociéndose las partes reciprocamente capacidad y legiti-
macién para otorgar y firmar la presenta adenda de prérroga y a tal efecto,

EXPONEN

Que el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera firmaron, con fecha 29 de
junio de 2018, un convenio de colaboracién para la prestacion del servicio de asesoria psico-
Iégica, y atencion social y educativa familiar.

Que, en la clausula Tercera del citado convenio, relativa a los compromisos de las partes,
se establece que la comarca se compromete a prestar un servicio de atencion social y educa-
tiva familiar para mujeres victimas de violencia y sus hijas/os, al menos 3 horas a la semana,
y de atencion psicoldgica, de al menos 2 horas.

Ala vista de las atenciones que se vienen prestando por parte de la Comarca, la misma ha
solicitado un incremento de dichos servicios sufragados por parte del IAM, con el correspon-
diente incremento econdmico del importe del convenio.

Por lo expuesto, las partes acuerdan suscribir esta adenda que se regira por las siguientes.

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

La presente adenda tiene por objeto incrementar los servicios de asesoria psicoldgica y de
atencion social y educativa familiar para mujeres victimas de violencia y sus hijas/os, al menos
3 horas a la semana, y de atencion psicoldgica que presta la Comarca sufragados por el IAM.

3678

csv: BOA20190212008



Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 12/02/2019

En la publicidad que se realice en cualquier medio de comunicacién social se hara constar
expresamente que éstos se llevan a cabo en virtud de financiacion del Ministerio de la Presi-
dencia, Relaciones con las Cortes e Igualdad.

Segunda.— Se modifica la clausula Tercera del convenio suscrito en fecha 29 de junio de
2018, relativa a las obligaciones de las partes, de modo que el servicio de asesoria psicolo-
gica se prestara al menos 3 horas a la semana, y el servicio de atencion social y educativa
familiar para mujeres victimas de violencia y sus hijas/os, al menos 3 horas a la semana.

Tercera.—Se moadifica la clausula cuarta, relativa a financiacién, incrementado el importe
recogido en la misma en cuatro mil setenta y siete euros (4.077 €), con cargo a la aplicacién
presupuestaria 54010.3232.460066.39092 de su Presupuesto para el afio 2018.

En prueba de conformidad se firma por las partes la presente adenda al convenio, por
duplicado.

3679

csv: BOA20190212008



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se publica la valoración de las entrevistas y se adjudica el puesto de técnico medio convocado por Resolución del Presidente del Consorcio, de fecha 14 de noviembre


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2018, publicad

	COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA
	RESOLUCIÓN número 62/2019, de 31 de enero de 2019, de la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Huesca, relativa a la provisión de seis plazas de monitores de deportes, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo de Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Ue



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/44/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Universitaria “Antonio Gargallo”, para la financiación de los cursos de la edición 2018 de la “Universidad de V
	ORDEN PRE/45/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atenci
	ORDEN PRE/46/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/47/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRE/48/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y
	ORDEN PRE/49/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/50/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e
	ORDEN PRE/51/2019, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención 
	ORDEN PRE/52/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración suscrito el 29 de septiembre de 2008 entre el Justicia de Aragón, el Gobierno de Aragón, la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2019, del Director General de Tributos, por la que se convoca el sorteo público para determinar el orden de las designaciones en las tasaciones periciales contradictorias, previstas por los artículos 135 y 57 de la Ley General
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de acción social para los empleados públicos adscritos a los Departamentos y Organis

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad joven, correspondiente
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad general, correspondien
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se dan por desistidas las personas solicitantes y se archivan las solicitudes de ayuda financiera al alquiler para 2018 - modalidad joven, correspondientes a la pr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2194/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	ORDEN CDS/2195/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de la Comuni



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/29/2016) de homologación para la realización de Procedimientos Terapéuticos en la Comunidad Au
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato relativo al Modificado número 1 de las obras de construcción del nuevo Centro de Salud de Binéfar (Huesca).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden de CDS/2194/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.
	EXTRACTO de la Orden CDS/2195/2018, de 26 de noviembre, por la que se convocan subvenciones, para el año 2019, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarc

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 13.ª fase, del procedimiento de expropiación forzosa para la eje
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la creación de un coto intensivo de caza menor en los términos municipales de Sabiñán y Paracuellos de la Ribera (Zaragoza), promovido por Mores Agrícola y Gan
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de depuradora de aguas residuales del municipio de Benasque (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a ampliación de actividad de estación de servicio.

	AYUNTAMIENTO DE FIGUERUELAS 
	EXTRACTO del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Figueruelas, de 23 de enero de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas a la rehabilitación, adecuación, reforma y mejora de las condiciones de la edificación de vivie

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para almacenaje de material para elaboración de toldos y de producto terminado, solicitada por Toldos Botero SL.




